
SKIEROWANIE DO ŚRODOWISKOWEGO DOMU 

SAMOPOMOCY PRZY POLSKIM STOWARZYSZENIU 

NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

INTELEKTUALNĄ KOŁO W LESZNIE 

Wydział/jednostka prowadząca 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie  

 

Wymagane dokumenty 
Pisemny wniosek osoby ubiegającej się o skierowanie jej do 

środowiskowego domu samopomocy, jej przedstawiciela ustawowego bądź 

innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 

ustawowego oraz dokumenty wskazane przez pracownika socjalnego. 

 

Miejsce złożenia dokumentów 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5 u 

pracownika socjalnego z rejonu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 

8.00 do 10.00 oraz dodatkowo w poniedziałek od godziny 15.00 do 16.30, 

tel. 65 520 70 46. 

 

Opłaty 
Wniosek oraz załączniki nie podlegają opłacie skarbowej. Opłatę za pobyt w 

Środowiskowym Domu Samopomocy przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lesznie przy ul. 

Starozamkowej 14A ustala Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie. 

 

Termin i sposób załatwienia 
Wydanie decyzji administracyjnej poprzedzone jest przeprowadzeniem 

wywiadu środowiskowego. Wywiad przeprowadzany jest w terminie 14 dni 

roboczych od dnia powzięcia wiadomości o konieczności jego 

przeprowadzenia. W sprawach niecierpiących zwłoki, wymagających pilnej 

interwencji pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej, wywiad 

przeprowadza się niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni roboczych 

od dnia powzięcia wiadomości o potrzebie przyznania świadczenia z pomocy 

społecznej. Wywiad przeprowadza pracownik socjalny w miejscu 

zamieszkania lub pobytu osoby zainteresowanej. Celem tej czynności jest 

zdiagnozowanie sytuacji życiowej osoby ubiegającej się o przyznanie 

pomocy, tj. sytuacji rodzinnej, osobistej, zdrowotnej, materialnej etc. 

Odpłatność za pobyt w śds ustala się w wysokości 5% kwoty dochodu osoby 



samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kwotę 300% odpowiedniego kryterium dochodowego. Pracownik 

socjalny przeprowadza wywiad również z osobami zobowiązanymi do 

alimentacji osoby zainteresowanej, tj. z małżonkiem, wstępnymi, 

zstępnymi. Decyzję o skierowaniu lub odmowie skierowania osoby do 

środowiskowego domu samopomocy podejmuje Dyrektor MOPR w terminie 

i na zasadach określonych w kodeksie postępowania administracyjnego. 

 

Podstawa prawna 
–ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

-ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie zdrowia psychicznego  

–ustawa z dnia 14 czerwca 1960r  Kodeks postępowania administracyjnego  

-Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia  2010 

r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

–Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej 

– Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 08 kwietnia 

2021r w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego  

Tryb odwoławczy 
W ciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji, stronie przysługuje odwołanie 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie plac Tadeusza 

Kościuszki 4, 64-100 Leszno za pośrednictwem organu, który wydał 

decyzję, kierowane na adres Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie 

przy ul. Janusza Korczaka 5.  

 

Inne informacje 
Osobom, które ze względu na zaburzenia psychiczne wymagają częściowej 

opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być 

przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w 

ośrodkach wsparcia - środowiskowych domach samopomocy. 

 


